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Teema: Käegakatsutavate tulemuste puudumine pärast Euroopa Parlamendi 18. juuni 2020. 
aasta resolutsiooni ME/KVSi biomeditsiiniliste uuringute rahastamise ja pikaajalise 
COVIDi vastu võitlemise kohta

Euroopa Parlament võttis 18. juunil 2020 vastu resolutsiooni, milles nõuti müalgilise entsefalomüeliidi 
/ kroonilise väsimuse sündroomi (ME/KVS) biomeditsiiniliste uuringute lisarahastamist ning meetmeid 
ME/KVSi patsientide ravi parandamiseks Euroopas.

Valdkonna juhtivad teadlased on ühel meelel selles, et pikaajaline COVID-19 toob kaasa ME/KVSiga 
patsientide arvu olulise suurenemise, kuna sündroom tekib sageli pärast nakkushaiguse põdemist. 
ME/KVSist võib saada pandeemia suurim pikaajaline terviseprobleem.

Peaaegu kaks aastat pärast resolutsiooni vastuvõtmist ei ole komisjon siiski parlamendi teksti vaimus 
soovitud konkreetseid tulemusi saavutanud. Kuigi komisjon on andnud teada kavandatud 
eeluuringust, mille eesmärk on selgitada, kuidas oleks võimalik lisada ME/KVS ja muud COVID-19ga 
seotud väheuuritud haigusseisundid programmi „Euroopa horisont“ tulevastesse tööprogrammidesse, 
ei ole selleks ikka veel määratud ametlikku alguskuupäeva. Teine oluline võimalus haiguse vastu 
võitlemiseks oleks Euroopa toetus biomarkerite, kliiniliste uuringute keskuste ja kliiniliste uuringute 
rahastamine koostöös ravimitööstusega. Lisaks tuleks arutada ME/KVSi lisamist haruldaste 
neuroloogiliste haiguste Euroopa tugivõrgustikku (ERN).

Komisjon peab võtma meetmeid rahvatervise kriisi olukorras, kus ELis oli enne pandeemiat 2 miljonit 
ME/KVSiga patsienti ja COVIDi tõttu lisandub iga kuu kümneid tuhandeid uusi patsiente.

1. Kuidas hindab komisjoni oma reageerimist Euroopa Parlamendi 18. juuni 2020. aasta 
resolutsioonile ja milline on eeluuringu ametlik alguskuupäev?

2. Kas komisjon toetaks biomeditsiiniliste ME/KVSi uuringute Euroopa võrgustiku loomist, mis võiks 
näiteks tugineda olemasoleva EUROMENE võrgustiku kogemustele ja teadmistele ning viia 
Euroopa ME/KVSi tippkeskuse loomiseni, mis aitaks kaasa piirkondlike keskuste tekkele 
liikmesriikides?

3. Kas komisjon toetab koostööd erasektoriga, et suurendada ME/KVSi kliiniliste uuringute arvu 
ning koondada ME/KVSi ja pikaajalise COVIDi uuringud?

4. Kas komisjon toetab haruldaste neuroloogiliste haiguste Euroopa tugivõrgustiku laiendamist, et 
lisada sellesse ka ME/KVS?
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